¶ Honora patrem ⁊ matrem.

¶ Sicut sunt qui peccant contra istud
 preceptum: ⁊ sunt illi qui debitum
 honorem subtrahunt gubernatori-
 bus reipub. vt sunt cōsules ⁊ p̄cōsules dicit
 Aristo. in. v. Ethico. q̄ princeps est custos
 iusti. Ideo alteri laborat. Sequit̄ merces
 autem danda est principi. Nec autem est
 honor ⁊ gloria. Quibus aut̄ non sufficiunt
 hec efficiuntur tyranni: quia inhiāt lucris
 per fas ⁊ nefas. Sunt ergo honorandi q̄a

Preceptum Quartum

Est magnū meritū bene agere rempublicā: quia magni meriti est bene seipsuz: maius meritum est bene regere bonum cōmune. Et nō honorātes faciūt p̄tra illō. j. De. ij. Deū timete: regē honorate. i. rectorem reipub. Hō hui⁹ ē: qz oīs pt̄s a dño deo est: z qui resistit pt̄ati: deo resistit. ad Roma. xiiij. Ergo qui inhonorat principem aut rectorem reipublice inhonorat deum: cuius vicem ille gerit in terra. Et talis honor consistit in quinqz. s. Assurgere venienti. Assistere sedenti. Inclinare se transeunti. Senusnectere presidēti. Incedentē seq. Ad hoc exequendum inducunt nos tria: scilicet scriptura: vt saluator noster. Luce. ix. Assurgere docuit z honorare maiores in conuiujs dicens. Cū inuitatus fueris ad nuptias: non recumbas in primo loco: ne forte honoratioz te sit inuitatus: z tunc veniens qui te z illum inuitauit dicat tibi: da huic locum zc. Unde ad Ro. xiiij. Reddite omnibus debita cui tributum tributum: cui honorem honorem. Ideo illis talis honor debet propter gubernandi z regendi gradum quē habēt. vt h̄r ad l̄hebr. viij. Obedite prepositis vestris z subiaceate eis zc. Propter potestatem cohercendi quam habent debet eis timor: timete eū qui habent potestatem mittendi vos in gehennam. Lu. xij. Tertio p̄pter precium laboris quem a subditis tolerāt debet eis munerum largitio. Ideo dicit ap̄ls vbi supra. reddite omnibus debita: cui tributum tributum: cui vectigal vectigal: cui honorem honore. Secūdo ad hoc inducūt canonica iura. An̄ in ca. xiiij. q. vlti. ca. Est ordo q̄ hec est iusticia q̄ minor seruiat maiori: z primuz locum ei dat in sedendo. Hō d̄r extra de emu. eccle. ca. aduersus. Qui alteri succedit in onere debet ei succedere in honore. Idem dicit extra de pigno. c. ex l̄ris. Notandum q̄. iij. politi. distinguit Aristote. sex genera principatum: quibus honor paternus debet: quibus diuersimode. Primum genus vocatur monarchia z ē principat⁹ vni⁹ qui intendit bonū cōe z omnium ciuū fm suum statū. Talis omni honore dignus est: z iste est optimus principatus. vtz. vij. q. i. c. In spibus est vnus princeps: gr̄es vnā se-